

第八節 財務報告

合併綜合收益表

截至2023年12月31日止年度(除每股數字外,以百萬元列示)

	附註	2023年 人民幣	2022年 人民幣
經營收入	27	513,551	481,448
經營費用			
折舊及攤銷		(99,702)	(96,932)
網絡運營及支撐成本	28	(160,411)	(147,589)
銷售、一般及管理費用	29	(66,804)	(64,277)
人工成本	30	(92,805)	(84,772)
其他經營費用	31	(56,701)	(54,451)
經營費用合計		(476,423)	(448,021)
經營收益		37,128	33,427
財務成本淨額	32	(332)	(7)
投資收益及其他		292	243
應佔聯營及合營公司的收益		2,116	2,051
稅前利潤		39,204	35,714
所得稅	33	(8,776)	(8,038)
本年利潤		30,428	27,676
本年其他綜合收益			
後續不能重分類至損益的項目：			
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的權益工具投資公允價值的變動		511	(222)
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的權益工具投資公允價值的變動的遞延稅項		(135)	50
		376	(172)
後續可能重分類至損益的項目：			
換算中國大陸境外附屬公司財務報表的匯兌差額		63	712
應佔聯營及合營公司的其他綜合收益		2	—
		65	712
稅後的本年其他綜合收益		441	540
本年綜合收益合計		30,869	28,216

合併綜合收益表

截至2023年12月31日止年度(除每股數字外，以百萬元列示)

	附註	2023年 人民幣	2022年 人民幣
股東應佔利潤			
本公司股東應佔利潤		30,446	27,593
非控制性權益股東應佔利潤		(18)	83
本年利潤		30,428	27,676
股東應佔綜合收益			
本公司股東應佔綜合收益		30,887	28,133
非控制性權益股東應佔綜合收益		(18)	83
本年綜合收益合計		30,869	28,216
每股基本淨利潤(人民幣元)	38	0.33	0.30
每股稀釋淨利潤(人民幣元)	38	0.33	0.30
股數(百萬股)	25	91,507	91,507

第170頁至第252頁的附註為本合併財務報表的組成部份。